
                                                                                                        

 
 

RESOLUÇÃO COEPE/UEMG Nº 211/2017 

 

 

 

Aprova o Calendário Acadêmico referente ao ano letivo de 2017 da 

Unidade Acadêmica de Frutal. 

 

       

 O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - COEPE, da Universidade do Estado de Minas Gerais – 

UEMG, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o que ficou estabelecido na 1º 

reunião ordinária do ano de 2017, em vinte e três de fevereiro de 2017,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Calendário Acadêmico referente ao ano letivo de 2017 da Unidade Acadêmica de Frutal. 

 

Art. 2º - O calendário na íntegra encontra-se disponível no site da UEMG http://www.uemg.br/. 

 

 

 

 

 

Reitoria da Universidade do Estado de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos vinte e três de fevereiro de 2017. 

 

 

 

 

 

Dijon Moraes Júnior 

Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UEMG. 

 

 

http://www.uemg.br/

